1

2021年４月 27日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

筒 井 公 久

 （コード番号 6417 東証第 1 部）

問 合 せ 先
常務執行役員
管 理 本 部 長

大 島 洋 子

 （TEL.03-5778-7777）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 2021年４月 27日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（新任：2021年４月 27日付）

（１） 異動の理由

  2021 年６月 29 日付で代表取締役社長である筒井公久が退任することに伴い、新しい

経営体制に移行するため

（２） 新任予定代表取締役の氏名及び役職名

（新役職）

（氏 名）

（旧役職）

代表取締役副社長執行役員
経営企画部長
（製造本部・管理本部管掌）

石 原 明 彦
取締役副社長執行役員
経営企画部長
（製造本部・管理本部管掌）

※石原明彦氏は、2021 年６月 29 日開催予定の定時株主総会で取締役に選任された後、

代表取締役社長ＣＯＯ（最高執行責任者）に就任する予定であります。

（３） 新代表取締役社長の略歴

氏名 石原 明彦（いしはら あきひこ）

生年月日 1962年９月９日

出身地 群馬県

 2

最終学歴 早稲田大学 第一文学部

略歴 1986年４月  株式会社ＳＡＮＫＹＯ 入社

 1998年４月  営業本部 営業企画室長

 2008年４月  執行役員 営業本部 営業企画部長

 2010年４月  常務執行役員 管理本部長 兼 総務部長

 2011年４月  専務執行役員 管理本部長 兼 総務部長

 2012年６月  取締役専務執行役員 管理本部長 兼 総務部長

 2015年４月  株式会社三共エクセル代表取締役社長

 2020年４月

 副社長執行役員 経営企画部長

 2020年６月  取締役副社長執行役員 経営企画部長

（製造本部・管理本部管掌）

所有株式数

4,400 株（2021 年３月 31日現在）

２． 代表取締役の異動（退任：2021年６月 29日付）

（１） 異動の理由

  2021 年６月 29 日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって任期満了により取締役

を退任するため

（２） 退任予定代表取締役の氏名及び役職名

  代表取締役社長 ＣＯＯ（最高執行責任者） 筒井 公久

以 上